⁹⁵ Treviris — Trier an der Mosel, galt als die älteste Stadt Europas, was aus dem Vers
erhellt, der das Rathaus von Trier zierte: „Ante Romam Treviris stetit annis mille
tres trecentis.“ Hübner Johann, Reales Staats-Zeitungs-Lexikon (Regensburg 1748) 1145a.

⁹⁶ Bertha, Königin von Burgund († 937), lebt im Munde des Volkes als fleißige Spinne-
rin, und ihr Name erinnert an die schöne Zeit, wo Bertha spann. Lexikon der Frau
1,405f.

⁹⁷ Adelheid (931—99), deutsche Kaiserin, 1097 heiliggesprochen von Urban II. Lexikon der
Frau 1, p.31.

⁹⁸ P. Rudolfs Erzählung lehnt sich an alte Überlieferungen an, wonach Ursus und Viktor,
Soldaten der thebäischen Legion, auf der Flucht vor den Verfolgern nach Solothurn
kamen und hier unter Kaiser Maximilian um 302 wegen christlichen Bekenntnisses ge-
martert wurden. Lexikon für Theologie und Kirche (1938) 458f.; F. Schwendemann (So-
loothurn 1928) 443—49; Amiet J., Der St.Ursus-Pfarrstift (Solothurn 1878) 8—18.

Invento igitur tam grato thesauro, sua illico gaudens divendit, locum ipsum emit, corpora beatorum honore quo potest maximo colligit,⁹⁹ illisque basilicam cum venerabili collegio extruxit, quam dotibus, proprietibus, privilegiis, aliisque paeclaris libertatibus et ornamentis magnifice decoravit.¹⁰⁰ Nec immerito, nam eo venientes caeci, surdi, claudi, imbecilles, paralitici et obsessi, seu quacunque alia infirmitate detenti, corpora beatorum tangentes sanitati restituebantur atque etiam nunc, si fides petentium non titubet, per Dei gratiam curantur.

Silentio involvam, brevitatis gratia, quale et huic urbi ornamentum sit St. Verena virgo,¹⁰¹ genere Thebaea, quae Diocletiano Jovio, Maximianoque Herculeo Imperatoribus, honestis parentibus progenita, episcopo Chiremoni baptismi sacramento expianda inque Christi fide erudienda, confirmandaque traditur; sacrorum deinde Italiae locorum visendorum studio incensa, Mediolanum se contulit, ubi aliquot annos commorata, christianos in vincula conjectos, opera ac facultatibus sustentabat. Thebea autem legione ob Christi confessionem, impii (63) Maximiani jussu, imperfecta, alio se conferre decrevit; quare non longe ab urbe speluncam quandam elegit in qua sic per aliquod temporis spatium delituit, ut nullus id sciret, nisi pia quaedam mulier, qua victus ei subministraretur; dum igitur vigiliis, jejuniis atque orationibus intenta, Deo suo, maxima animi voluptate, deserviret, ab iniquitatis ministris inventa, ut christianam ad praefectum regionis deferunt: virgo autem sancta cum nec impiorum minis, nec terroribus commoveri posset, ut idolis, tunc temporis hic cultis, ut plurima adhuc vestigia et monumenta reperiuntur, locus praesertim Hermii collis dictus¹⁰² ostenditur, ubi jam Christi imago in cruce erecta,¹⁰³ statuae etiam, vel idolorum columnae, quae ad aedificium collegiae ecclesiae adhibitae sunt, sacrificaret, variis aerumnis afflita, in carcerem conjicitur,